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Protokół Nr 75/2023 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Finansów 

z dnia 14 kwietnia 2023 roku 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Rybczyński Adam – przewodniczący komisji 

2. Czarniak Janusz – zastępca przewodniczącego 

3. Kołodziej Piotr – członek komisji 

4. Roszak Joanna – członek komisji 

Spoza komisji udział wzięli: 

1. Posadzy Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Kryszak Magdalena – Kierownik referatu budownictwa, gospodarki przestrzennej, 

komunalnej, rolnictwa i ochrony środowiska 

4. Górska Kinga – młodszy referent ds. rolnictwa 

5. Kozińska Klaudia – podinspektor 

6. Pawłowska Katarzyna - inspektor ds. pozyskiwania środków zewnętrznych 

i współpracy z organizacjami pozarządowymi 

7. Rosa Daria – starszy inspektor ds. nasiennictwa 

8. Hodyl Joanna – inspektor ds. ochrony roślin i nawozów 

9. Wochna Monika – starszy inspektor ds. obsługi rady gminy 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Informacja z działalności Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa Oddział 

Inowrocław. Działalność na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia. 

3. Stan realizacji inwestycji na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia (zrealizowanych 

i niezrealizowanych), odbiór inwestycji z 2022 roku. 

4. Stan mieszkań komunalnych, wysokość czynszu - spłaty i zaległości z nimi związane. 

5. Zakończenie. 

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Adam Rybczyński o godzinie 11:00 

otworzył posiedzenie, a następnie powitał Przewodniczącą Rady Gminy Panią Wiesławę 
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Posadzy, Wójta Gminy Pana Marcina Filipiaka, zaproszonych gości, członków komisji oraz 

pracowników urzędu gminy przybyłych na posiedzenie komisji. 

Lista obecności w załączeniu do niniejszego protokołu. 

Ad.2. Informacja z działalności Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa 

Oddział Inowrocław. Działalność na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Pani Daria Rosa oraz Joanna Hodyl przedstawiły szczegółowo materiały na powyższy temat. 

Poinformowały, że podmioty prowadzące uprawę, wytwarzanie, magazynowanie, pakowanie, 

sortowanie lub dokonujące wprowadzania lub przemieszczania na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej określonych roślin, produktów roślinnych i przedmiotów mają 

obowiązek wpisu do bazy danych prowadzonych przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin 

i Nasiennictwa, zwanej urzędowym rejestrem podmiotów profesjonalnych. Z terenu Gminy 

Dąbrowa Biskupia w powyższym rejestrze znajduje się 70 osób.  

Producenci ziemniaków innych niż sadzeniaku podlegają urzędowym kontrolom raz na trzy 

lata, a pozostałe podmioty są kontrolowane co roku.  

Jednym z zadań inspekcji są kontrole zdrowotności roślin, produktów roślinnych 

i przedmiotów (w trakcie sezonu wegetacyjnego i w trakcie ich przechowywania). 

Prowadzone są również kontrole przemieszczania ziemniaków sadzeniaków i pozostałych. 

Ziemniaki wprowadzane do obrotu zgodnie z przepisami muszą być oznakowane. Sadzeniaki 

ziemniaka zaopatrzone są w paszporty roślin, a pozostałe ziemniaki w etykiety z numerem 

identyfikacyjnym zarejestrowanego podmiotu w formacie: PL – kod województwa/kod 

powiatu/indywidualny numer podmiotu. 

Wojewódzki Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa prowadzi rejestr działalności 

regulowanej w zakresie obrotu środkami ochrony roślin oraz nadzoruje sprzedaż pestycydów 

i stosowanie ich w gospodarstwach rolnych. Na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia do takiego 

rejestru wpisane są dwa podmioty.  

W ramach Działu Ochrony Roślin i Techniki prowadzone są następujące działania: 

1) nadzór nad obrotem środków ochrony roślin i zaprawionym materiałem siewnym, 

2) nadzór nad stosowaniem środków ochrony roślin i monitoring pozostałości 

pestycydów w płodach rolnych, 

3) monitorowanie zużycia środków ochrony roślin, 

4) przeciwdziałanie wprowadzania do obrotu podejrzanych środków ochrony roślin 

w ramach akcji SILVER AXE, 

5) kontrola obrotu nawozów. 

Natomiast Dział Nadzoru Nasiennictwa zajmuje się w szczególności: 

1) oceną polową materiału siewnego, 

2) pobieraniem prób materiału siewnego do oceny laboratoryjnej, 
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3) kontrola upraw GMO, 

4) kontrola obrotu materiałem siewnym, 

5) ocena tożsamości i czystości odmianowej, 

6) rolnictwem ekologicznym.  

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Dyskusja: 

Radny Janusz Czarniak – zadał pytanie, dlaczego tak jest, że w innych państwach UE 

dozwolone są pewne środki, a w Polsce zakazane? 

Pani Daria Rosa – odpowiedziała, że to reguluje polskie prawo, poza tym w każdym kraju jest 

inny mikroklimat.  

Radny Janusz Czarniak – zadał pytanie, czy sąsiad może świadczyć rolnikowi usługi 

opryskiwaczem? Czy musi być na to zawarta umowa? 

Pani Daria Rosa – odpowiedziała, że tak, ale musi mieć wszelkie papiery uprawniające go do 

tych czynności. Warto mieć podpisane oświadczenie z taką osobą. Należy pamiętać 

o prowadzeniu rejestru.  

Radna Joanna Roszak – zadała pytanie, czy Państwowa Inspekcja Ochrony Roślin 

i Nasiennictwa kontroluje zboże sprowadzane obecnie z Ukrainy? 

Pani Daria Rosa  - odpowiedziała, że takie kontrole sprawują straż graniczna. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.  

Ad.3. Stan realizacji inwestycji na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia (zrealizowanych 

i niezrealizowanych), odbiór inwestycji z 2022 roku. 

Pani Magdalena Kryszak przedstawiła materiał w powyższym temacie. 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Dyskusja: 

Radny Adam Rybczyński – zadał pytanie, jak wygląda sprawa inwestycji studni głębinowej 

w Dąbrowie Biskupiej? 

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że większość prac początkowych wykona brygada 

komunalna.  

Radny Adam Rybczyński – zadał pytanie, na jakim etapie jest modernizacja PSZOK-a? 

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że prace idą sprawnie. Teren jest utwardzony 

i ogrodzony.  

Radny Adam Rybczyński – zadał pytanie, o co chodzi z przebudową boiska w Dąbrowie 

Biskupiej? 
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Wójt Gminy – odpowiedział, że chodzi tu o kwestię nawodniania, jednak to są tylko plany 

i szukamy jakiegoś dofinansowania na ten cel.  

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, kto decydował o miejscu, na którym będą 

budowane nowe świetlice wiejskie? 

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że zdecydowali o tym pracownicy urzędu gminy 

wraz z projektantem.  

Radny Adam Rybczyński – zadał pytanie, co będzie robione na placach zabaw? 

Pani Katarzyna Pawłowska – odpowiedziała, że będą wymienione niektóre urządzenia.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.  

Ad.4. Stan mieszkań komunalnych, wysokość czynszu - spłaty i zaległości z nimi związane. 

Klaudia Kozińska – przedstawiła materiał w powyższym temacie. 

Poinformowała, że gmina posiada 12 lokali mieszkalnych, z których 9 położonych jest na 

terenie gminy, a 3 na terenie miasta Inowrocław. Zaległości w czynszach na dzień 

31.03.2023 r. wynosiły 3 690,77 zł, a nadpłaty stanowiły kwotę 373,27 zł.  

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

Dyskusja: 

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, na jakim etapie jest sprzedaż mieszkań 

w Inowrocławiu? 

Wójt Gminy – odpowiedział, że czeka na odpowiedź z Agencji Mienia Wojskowego.  

Radny Adam Rybczyński – zadał pytanie, o co chodzi z lokalem tymczasowym? 

Pani Klaudia Kozińska – odpowiedziała, że jest to pomieszczenie w przypadku np. zdarzenia 

losowego typu pożar itp., które gmina musi zapewnić. Może być ono wynajmowane 

maksymalnie przez 6 miesięcy.  

Radna Wiesława Posadzy – zadała pytanie, co z lokalem po aptece w Radojewicach? 

Pani Klaudia Kozińska – odpowiedziała, że jest tam stan surowy.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.  

Ad.5. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Komisji radny Adam 

Rybczyński podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 14 kwietnia 2023 r., godz.13:00. 

Protokółowała:     Prowadzący posiedzenie 

Monika Wochna     Adam Rybczyński 


